
o1

sMLoUVA č. osvtz 4t22346
o poskytnutÍ dotace v rámci

dotaěního řízení na podporu dobrovolnictví v Pardubickém kpji
uzavřená podle $10a zákona e' zíotzoÓo Sb. o rozpočtových pravidlech u1em{9|t rozpočtů, ve zlění
póioejsi.n'preopĚů, podle části páté (SS 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů,

Smluvní strany

Poskytovatel: Pardubický kraj'
Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice

lČ: 70892822
DlČ: cz70892822
bankovní spojení: Komerění banka, a' s. Praha
číslo účtu: 43-387009027710100
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje
(dále jen ,,poskytovatel'') na straně jedné

Přijemce: Dobrovolnické centrum Pardubice' z.s.
adresa: Partyzánů 350' 530 09 Pardubice
lČ 22849491
DlČ: cz22849491
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2300095493/2010
zastoupený: lng' Bc. Lenkou MikoláŠkovou, předsedkyní
(dále jen ,,příjemce") na straně druhé

uzavira1i nlŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskýnutí dotace v rámci

dotačnÍho řizení na podporu dobrovolnictví v Pardubickém kraji

č!ánek l.
Předmět smIouvy

1) Předmětem této smlouvy, v souladu se zákonem ě.12gt2ooo Sb., o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb.' o

rozpočtových pravidlecň'územních rozpoč1ů, 9b_ojí r19 znění pozdějších předpisů, je účelové poskýnutí

neinvestiční dotáce z rozpočtových próstředků Párdubického kraje na realizaci projektu ,,Dobrovolnická
činnost pro ohrožené aeti, mtaaez) cizince, seniory a osoóyse zdr9vo-t1ím postiženÍm.", a to pouze

na pooóoru dobrovolnictví v Pardubickém kraji, žpůsob sianovení výše dotace a úprava otázek

souvisejících.
2) Poskýovatel se zavaz$e poskytnout př'rjemci dotaci^na realizaci projektu dle předloŽené Žádosti. Dotace' 

budď účelově po'rvtnúl"'z rožpočtovýcir prostředků Pardubického kraje příjemci na provozní a 9s_obnj
náklady souvisejíóí ! realizaci |rojektú podle elánxu !. odst. 3 této smlouvy, a to na základě předložené

Žádosti o realizaci piojektu e';. kuFn-sz 18t2o24-1. Výše dotace je určena podle článku ll. a podle přílohy

č. 1 této smlouvy.
3) Př'ljemce se zavazuje, Že bude na územl Pardubického kraje realizovat projekt ,,Dobrovolnická činnost pro
' 

ohrožené děti, madež, cizince, seniory a osoby se zdravotnÍm postiŽením." dle předloŽené Žádosti'

4) Projekt uuoe ieatizóváný v následujícim rozsáhu (edná se o závazné kvantitativní ukazatele): zachovat

min. 80 olo (tvazku koordinátora póuŽtého pro výpočet dotace, ti. min. o,74 úvazku, spolupracoy9t_9

min. 80 % počtu dlohodobých 
'dobrovolníků, ii: min. 36 dl. dobrovolniky a odpracovat min. 80 %

počtu předpoktádaných dobrovotnických hodin, tj. min. í200 hodin

I



článek ll.
Výše poskytované dotace

1) Dotace se poskýuje max' Ve výši í83 000 Kč, slovy jedno sto osmdesát tři tisÍc korun českých. Postup
stanovení výše dotace je uveden v příloze č. 1, která je nedÍlnou součástí této smlouvy.

2) Poskýnutí óotace na jé vázáno na finančnÍ spoluúčast příjemce z jiných zdrojů (dotace MPSV ČR, dotace
obcí, vlastní přljmy, sponzoring atd.) ve výši minimálně 20 % celkových uznatelných nákladů. Výše
dotace je konečná. Převýší - li reálné celkové výnosy reálné celkové náklady projektu, je příjemce
povinen vrátit tu část dotace, která tvoří zisk sluŽby, a to v poměru dle jednotlivých zdrojů financování v
o/o.

3) Příslušné náklady a výnosy musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví nebo v daňové
evidenci příjemce a doloŽeny poskýovateli, a to nejpozději do termínu stanoveného poskýovatelem.
Roění zúčtování dotace musí obsahovat náklady a výnosy na realizaci projektu a souhrn poskýnutých
veřejných prostředků na provoz příjemce tak, aby bylo zřejmé, Že Úhrada stejného nákladu nenl hrazena
několikrát z více zdrojů.

4\ Dotace bude příjemci poukázána převodem na bankovnl účet příjemce do 30 dnů po nabytíúčinnostitéto
smlouvy.

5) Poskytovatelje oprávněn při finanční kontrole dle článku lV. odst. 2 této smlouvy poŽadovat po příjemci
zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých v souvislostis realizacÍ projektu dle článku l' odst. 3 této smlouvy
a je rovněŽ oprávněn předloŽené náklady a výnosy neuznat. Podrobný přehled neuznatelných nákladů je
uveden v příloze Programu podpory dobrovolnictví v Pardubickém kraji.

článek !ll.
Povinnosti př'ljemce

Příjemce se zavazuje:
a) pouŽít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. l.
smlouvy, v souladu se Zásadami poskýování programových dotací a v souladu s Programem podpory
dobrovolnictví v Pardubickém kraji, a to na uznatelné náklady vzniklé v období od 1. 1 .2024 do 31' 12' 2024,
b) při financování nákladů spojených s realizací projektu postupovat v souladu s platným zákonem o zadávání
veřejných zakázek,
c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,
d) jakékoliv změny v realizaci projektu případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím souhlasu
poskytovatele,
e) neprevest maJeteK (vyJma inŽenyrsKych sltl)' Ktery bude pořlzen z posKytnute dotace' po dobu pětl let po
ukončení projektu na jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy' V odůvodněných případech můŽe
poskýovatel na základě písemné Žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z
dotace; převod majetku pořÍzeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele,
f) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů
spojených s realizací akce, nepouŽít prostředky z příspěvku na jiné účely,
g) v rámci propagační kampaně projektu a v průběhu jeho konání, vhodným a viditelným způsobem prezentovat
Pardubický kraj,
h) p ředat poskytovatel i doku m enta ci z r ealizace proj ektu,
i) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny ve
struktuře příjemce včetně přeměny a zrušení s likvidací do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly,
j) před předloŽením vyúčtování označit origínály účetních dokladů viditelným a nesmazatelným způsobem,
označení musí obsahovat text,,financováno z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, číslo smlouvy.'..,
k) předloŽit poskytovateli (odboru sociálních věcí) vyúčtování realizovaného projektu nebo akce nejpozději do
25.1.2025,
l) oznámit změny v souvislosti se změnou místa poskytování projektu nejpozději do 31. 10.2024,
m) případné nevyčerpané prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data předloŽení vyúčtovánÍ poskýovateli
(odboru sociálních věcí) na účet poskytovatele' Jako variabilnísymbol příjemce uvede číslo této smlouvy,

Daň z přidané hodnoty nesmÍ být hrazena z dotace v té výši' v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z
přidané hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, Že dodateěně uplatni odpočet
DPH' je povinen uplatněnou část čerpané dotace vrátit.

2



Čtánek lV.
Kontrola, sankce

1) V případě zrušení projektu nebo zániku příjemce s likvidací:
a) je příjemce povineň vrátit nevyčerpanou část dotace ve výši odpovídající měsíčnimu podílu z celé dotace
a počtu měsÍců nerealizované činnosti ve lhůtě 30 dnů od ukončenÍ ěinnosti,
b) poskýovatel rozhodne o dalšÍm vyuŽití majetku pořízeného z dotace, právo přÍjemce nakládat s tímto

majetkem je vázáno na písemný souhlas poskýovatele.
2) eošrytovaiel je oprávněn ve smyslu zákona č. 32012001 Sb., o finančni kontrole, ve znění pozdějších' 

preotrjisů, konírolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace vč. plněnl podmínek této smlouvy. Ke
kontiole je příjemce povinen |reotozit kontrolnímu orgánu kraje veškeré originály úěetních dokladů
souvisejíóí s'čerpánÍm dotace. Kontrolním orgánem kraje je přislušný odvětvový odbor Krajského Úřadu

Pardubického kraje nebo dalšíosoby určené pověřením.
3) Příjemce je povinén splnit případná opatřenl, která mu budou uloŽena kontrolním orgánem kraje na základě' 

rontrot zámerenycn na čerpání poskytnuté dotace, a to v termÍnu, rozsahu a kvalitě dle poŽadavků

stanovených přísiušným konirolním orgánem. Př'rjemce dotace je povinen písemně informovat orgán, který

mu opatřeni uloŽil, o splnění uloŽených opatření k nápravě v daném termínu.
4) poruši-li př'ljemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskýovatel oprávněn tuto

smlouvu 
'vypovědět' 

Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci-

Výpovědni'boba činí i'měsíc a počíná běŽet dnem následujícím_ po dni, kdy mu byla prokazatelně

oóiučena. Po uplynutívýpovědní doby je příjemce ve lhůtě do 15 dnů povinen vrátit poskýovateliveškeré
finanční prostřebiy, t<teré byly vyúčtoúány v rozporu s touto smlouvou a Programem podpory dobrovolnictví

v pardubickém rrá;i, pouŽitý v rozporu s !ředmětem této smlouvy nebo nebyly zaúčtovány vůbec.

5) KaŽdé neoprávněňé pouŽití nebo zadrŽení poskytnutých finančních prostředků je povaŽováno za porušeni

rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení $ z2 odst. 2 zákona č' 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předp'isů

a Éardubický kraj je opiávněn řešit porúšení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení $ 22 uvedeného
zákona.

6) P1 podezření na porušení rozpočtové kázně můŽe poskytovatel pozastavit poskytnutí_peněŽních prostředků' 
oo výse předpokíádaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v přlpadě, Že bude odvod

uloŽen.
7) Poskýovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájl řízeni o odvodu' 

poskytnutých finánčnicn piostréorů zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové. kázně, a to v souladu

š ustánov'ením $ 22 zákona č. 25ol2'ooo Sb., o územních rozpočtech, ve znění pozdějšicn oředot-s1i !ý!9
odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením $ 22_odst. 5 zákona ě.25012000

Sb., o rozpóčtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějšich předpisů. .. .

B) P1 porušbni víóe povinnosti se částky jednotlivých odvodů sčitají, nejvýše však do výše peněŽních

prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně.
9) 2a prooteni s odvodóm za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 0,4 promile z částky' 

odvbou zakaŽdý den prodíení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po

dni, kdy došlo k'porušání rozpočtové kázně, do dňe připsání peněŽních prostředků na účet poskytovatele.

v pnpadc porušení rozpočtové kázně podle $ 22 odst' 2 pí^sm. b) zákona č. 25012000 Sb', o rozpočtových
právi'otech'tizemnlch roipočtů, ve znění pozoé;stcn předpisů se penále počltá 9!e d19 následujíciho q9-dni'

bo kterého měl příjemcá odvod na základě ltateonítro výměru uhradit' Penále niŽši neŽ 1 000'- Kě se
neuloŽÍ.

,í0) Sankčni ustanoveni při nenaplněnl závazných kvantitativních ukazatelů projektu. Poskytovatel je
'oprávněn požadovat vráceni'poměrné čásii dotace, pokud příjemce nedodrŽl závazné kvantitativní

uŘazatele ýojektu uvedené vtéťo smlouvě alespoň z80% (tj. 80% údaje pouŽitého pro výpočet dotace).

Výše této pomcrne části dotace je stanovena dle níŽe uvedené tabulky v závislosti na míře naplněnosti

rozpočtu uvedeného v Žádosti o dotaci. (Nevztahuje se na mimořádné události způsobené přírodnimi

katástroÍami, zásahem vyšší moci, tresinou činňostí a dalšími objektivními událostmi obdobného

charakteru).
Mírou naplněni rozpočtu se rozumí součet všech finančních prostředků pouŽitých na"financování projektu,

tj. dotací ze státnlno rozpočtu, dotací z rozpoětů územně samosprávných celků, příjmů od klientů,

šponzorských darů, ... v poiovnánís celkovými náklady uvedenýmiv Žádostio dotaci.

nltirou n"ptn eni zÁvaznych kvantitativnÍcÉ ukazatelii se rozumÍ poměr mezi skutečnými hodnotami

závaznýcňkvantitativnícň ukazatelů za dotačníobdobi uvedenýmive vyúčtování dotace a hodnotamitěchto

ukazatelů stanovenými ve smlouvě o poskytnutÍ dotace.
Příjemce je povineň vrátit finanční prbstřebky do 15 dnů ode dne doručeni výzvy z odboru sociálních věci

na účet Pardubického kraje uvedený ve smlouvě.

3



Míra naplnění rozpočtu uvedeného v Žádosti o dotaci (maximálně 125 o/o optimálních nákladů)

Míra

napln

ění

kvanti

t.

údajů

>80 % >70 o/o >60 % >50 o/o >40 o/o >30 o/o >20 o/o Š20 o/o

>80 o/o správně správně spráVně správně spráVně správně spráVně spráVně

>70 o/o 10 oÁ správně spráVně spráVně správně spráVně spráVně správně

>60 % 20 o/o 15 o/o správně spráVně spráVně spráVně spráVně spráVně

>50 % 30 oÁ 25 o/o 20 o/o spráVně spráVně správně spráVně spráVně

>40 o/o 40 o/o 45 o/o 50 o/o 35 o/o spráVně spráVně spráVně správně

>30 o/o 60 o/o 65 o/o 70 o/o 70 o/o 50 o/o 80% 80% 90 o/o

>20 o/o 80 %o 85 %o 85 o/o 85 o/o 90% ' 90 o/o 95 o/o 95 o/o

320 o/o 100% 100 o/o 100 o/o 100 o/o 100 o/o 100 1oo oÁ 100 o/o

1 1 ) Poskytovatel je oprávněn poŽadovat vrácení části dotace při nedodrŽení následujících ustanovení smlouvy:
. Porušení povinnosti, uvedené v článku lll. písm. k) smlouvy:

- předloŽení vyúětovánÍ v době od 26. 1. 2025 do 30. '1 ' 2025 - 5 % poskýnuté částky,
- předloŽení vyúčtování v době od 31 ' 1.2025 do 28. 2' 2025 - 10 o/o poskytnuté částky'
- nepředloŽení vyúčtování ani V termínu do 28.2.2025 - 100 o/o poskytnuté částky,

o Porušení povinnosti, uvedené v článku lll. písm. g) smlouvy, (nedodrŽení propagace a prezentace
Pardubického kraje) - 5 % poskytnuté částky,

. Porušení povinnosti, uvedené v článku lll. písm' j) smlouvy (neoznačení originálů účetnich dokladů
viditelným a nesmazatelným způsobem textem ,,financováno z rozpočtových prostředků Pardubického
kraje, číslo smlouvy") _ 25 o/o poskytnuté částky.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje' Že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí Všechny
stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazqe se k jejich plnění, stejně jako
k plnění závazkťl vyplývajících mu z této smlouvy.

2) Tato smlouva nabýVá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejněnl v registru smluv.

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12.2024.
4) Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožu1e zájmy smluvních stran, a jsou povinny

zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemoŽnit nebo ztíŽit plnění předmětu této smlouvy.
5) Jakéko|iv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou

smluvních stran. Pokud příjemce požádá poskýovatele o změnu obsahu smlouvy ve lhůtách stanovených
touto smlouvou, běh těchto lhůt se podáním takové Žádosti staví, a to aŽ do doby, kdy bude o Žádosti ze
strany poskytovatele řádně rozhodnuto' V případě vyhovění Žádosti o změnu obsahu smlouvy se příslušné
lhůty staví aŽ do doby nabytÍ účinnosti příslušného dodatku smlouvy.

6) Je-li smlouva uzavirána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy
smluvních stran, z nichŽ kaŽdá obdrŽí po jednom vyhotovení' V případě elektronické podoby smlouvy se
smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních
stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 29712016 Sb., zákon č.
300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.

7) Smluvni strany se dohodly, Že poskýovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální informačnl agenturou. o uveřejnění smlouvy
poskýovatel příjemce bezodkladně informuje, nebyl_lijeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

8) Smluvní strany prohlašujÍ, Že Žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ($ 504 z' č.
8912012 Sb., občanský zákoník).

9) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je
následujícím dnem zrušena od počátku.

4



10) osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust' čl. 6

NařÍzení rviopšténo pailamentu a Řady (eq e' 20161679 o ochraně fyzických .osob v souvislosti se
zpracováním ósobnich údajů a o volnéni pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/Es (GDPR)'
n'ezbytné pro provedení opátřeni přUatých před uzavřením smlouvy na Žádost subjektu údajů._

11) obě'smlúvnÍ'strany prohtašuji, Žě šmlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů' podle jejich

svobodné a vážné vůtě, niroliú v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

12) Právni jednání byl-o projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 22. 4. 2024 a schváleno
usnesením ě'N22T?4 

05" 202L v/fr)+au!f,a^" (? {:zu'/

JUDr. Martin Netolický Ph.D
hejtman Pardubického

':J

í l' ':Ž
'))

L

{
"ř

t-i

- 0o?,

5



PřÍloha č.1 ke smlouvě č' oSV/24122346: Postup stanovení výše dotace

název projektu: Dobrovolnická činnost pro ohroŽené děti, mládeŽ, cizince, seniory a osoby se zdravotním
postiŽením.

vstupni údaje do výpočtu dotace:
45 dlouhodobých dobrovolníků, 'l500 odpracovaných dobrovolnických hodin a 0'93 úvazku koordinátora

výpočet obecně:
Ďobrovotnická centra - částka 120 ooo,- Kč na 1,O úvazku koordinátora, částka áoo,- Kč na každého
dlouhodobého dobrovolnlka, částka 20,- Kč na odpracovanou dobrovolnickou hodinu

výpočet konkrétně:
45 x 500 Kč + 1500 x 20 Kč + 0,93 x 120 000 Kč = 182 700

Konečná výše dotace byla upravena v souladu s poŽadavkem a zaokrouhlena na částku 183 000 Kč.

6


